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アリスタ フードソリューションズ ジャパン株式会社 

 

 

原料変更のご連絡 

 

拝啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

「3354 シリアルロール」「3420 フォーシーズンミックス（ルスティコロール・シリアルカイザーロール）」、

「3604 マルチシリアルブレッド」における使用原料の内容変更及び生産時の配合間違いにつきまして、

最終的に原料を変更させていただくこととなりましたのでご連絡申し上げます。 

現在、暫定原料を使用した配合にて販売しておりますが、それ以前に使用しておりましたカナダ製のシ

リアルミックスから、商品の生産国であるマレーシア製の原料へと切り替えることといたしました。 

これまでの商品のイメージをなるべく踏襲しながら、より安定的な調達を目指すものでございますので、

なにとぞご了解賜りますようお願い申し上げます。 

内容の詳細、商品の外観は別紙をご査収くださいますようお願いいたします。 

度々の変更にてご迷惑をお掛けし、お詫び申し上げます。 

引き続き弊社商品をご愛顧賜りますよう、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

  



 

（別紙） 

 

1. 対象ロット、在庫切替時期 

品番 商品 対象ロット 切替時期* 

3354 シリアルロール 2025 年 5月 25 日賞味期限以降 6 月下旬 

3420 フォーシーズンミックス 2025 年 5月 22 日賞味期限以降 7 月上旬 

3604 マルチシリアルブレッド 2025 年 5月 22 日賞味期限以降 7 月中旬 

*切替時期は販売状況により前後する場合がございます。なにとぞご了承ください。 

 

2. 変更内容 

1) 3354 シリアルロール 

 画像 原材料 アレルギー 

旧品  小麦粉、亜麻の種子、酵母、全粒小麦フレーク、全粒ライ麦フ

レーク、全粒ライ小麦フレーク、全粒大麦フレーク、食塩、砂

糖、焙煎小麦麦芽粉、大麦麦芽エキス、ぶどう糖、ごま、キビ、

キヌア、スペルト小麦／乳化剤、V.C、（一部に小麦・ごまを含

む） 

小麦、ごま 

変更品  小麦粉、亜麻の種子、小麦フレーク、大麦フレーク、酵母、食

塩、キビ、キヌア、砂糖、焙煎小麦麦芽粉、大麦麦芽エキス、

ぶどう糖／乳化剤、V.C、（一部に小麦を含む） 

小麦 

 

2) 3420 フォーシーズンミックス（ルスティコロール） 

 画像 原材料 アレルギー 

旧品  小麦粉、小麦全粒粉、亜麻の種子、酵母、小麦フレーク、ライ麦

フレーク、ライ小麦フレーク、大麦フレーク、食塩、砂糖、焙煎

小麦麦芽粉、大麦麦芽エキス、ぶどう糖、ごま、キビ、キヌア、

スペルト小麦／乳化剤、V.C、（一部に小麦・ごまを含む） 

小麦、ごま 

変更品 

 

小麦粉、小麦全粒粉、亜麻の種子、小麦フレーク、大麦フレーク、

酵母、食塩、キビ、キヌア、砂糖、焙煎小麦麦芽粉、大麦麦芽エ

キス、ぶどう糖／乳化剤、V.C、（一部に小麦を含む） 

小麦 

 

  



 

3)  フォーシーズンミックス（シリアルカイザーロール） 

 画像 原材料 アレルギー 

旧品  小麦粉、バター、亜麻の種子、酵母、食塩、小麦フレーク、ラ

イ麦フレーク、ライ小麦フレーク、大麦フレーク、砂糖、卵、

ぶどう糖、ごま、キビ、キヌア、スペルト小麦、全粉乳、小麦

たん白、小麦でん粉、大麦麦芽粉／乳化剤、V.C、（一部に小麦・

卵・乳成分・ごまを含む） 

小麦、卵、 

乳成分、 

ごま 

変更品 

 

小麦粉、亜麻の種子、小麦フレーク、バター、酵母、大麦フレ

ーク、食塩、砂糖、キビ、キヌア、卵、ぶどう糖、全粉乳／乳

化剤、V.C、（一部に小麦・卵・乳成分を含む） 

小麦、卵、 

乳成分 

 

4) 3604 マルチシリアルブレッド 

 画像 原材料 アレルギー 

旧品  小麦粉、発酵種、ふすま入り小麦粉、ライ麦粉、亜麻の種子、酵

母、食塩、焙煎小麦胚芽、サワー種、小麦フレーク、ライ小麦フ

レーク、ライ麦フレーク、大麦フレーク、小麦胚芽、小麦麦芽粉、

大麦麦芽粉、ぶどう糖、コーンフラワー、ごま、スペルト小麦、

キヌア、キビ／乳化剤、膨張剤、増粘剤（グァーガム）、乳酸、

V.C、（一部に小麦・ごまを含む） 

小麦、ごま 

変更品  小麦粉、発酵種、ふすま入り小麦粉、ライ麦粉、焙煎小麦胚芽、

亜麻の種子、酵母、小麦フレーク、食塩、大麦フレーク、サワー

種、小麦胚芽、小麦麦芽粉、大麦麦芽粉、ぶどう糖、キビ、キヌ

ア、コーンフラワー／乳化剤、膨張剤、増粘剤（グァーガム）、

乳酸、V.C、（一部に小麦を含む） 

小麦 

 


